МАЛМЫЖСКАЯ  ГОРОДСКАЯ ДУМА
МАЛМЫЖСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

	17.02.2022
	№ 8/42

г. Малмыж

О внесении изменений в Положение о статусе депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного  лица местного самоуправления
          В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом муниципального образования Малмыжское городское поселение Малмыжского района Кировской области, утвержденным решением Малмыжской городской думы от 07.12.2005 г. № 24, Малмыжская городская Дума РЕШИЛА:
1. Внести изменение  в Положение о статусе депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного  лица местного самоуправления, утвержденное решением Малмыжской городской Думы от 07.12.2005 № 27 «Об утверждении Положения о статусе депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного  лица местного самоуправления»

Пункт 1 статьи 9 «Ограничения в связи с осуществлением  полномочий выборного лица местного самоуправления»  изложить в новой редакции следующего содержания:
«1. Выборные должностные лица местного самоуправления не могут быть депутатами Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, сенаторами Российской Федерации, депутатами законодательных (представительных) органов государственной власти субъектов Российской Федерации, занимать иные государственные должности Российской Федерации, государственные должности субъектов Российской Федерации, а также должности государственной гражданской службы и должности муниципальной службы, если иное не предусмотрено федеральными законами. Выборное должностное лицо местного самоуправления не может одновременно исполнять полномочия депутата представительного органа муниципального образования, за исключением случаев, установленных Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», иными федеральными законами.»

2. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Малмыжское городское поселение Малмыжского района Кировской области, на сайте Малмыжского района, на сайте администрации Малмыжского городского поселения.
Глава Малмыжского

городского поселения                                                                О.М. Алёшкина
ПОДГОТОВЛЕНО
Заведующая отделом по общим,

кадровым и правовым вопросам

администрации Малмыжского

городского поселения

   С.Ю. Симиненко

Разослать: администрация городского поселения – 1,  отдел по общим,  кадровым и правовым вопросам – 1  =2

Правовая экспертиза проведена:

Ведущий специалист- юрисконсульт

отдела по общим, кадровым и

правовым вопросам  администрации

Малмыжского городского поселения

           Л.Д. Хайруллина

Лингвистическая экспертиза проведена:

Заведующая отделом по общим,

кадровым и правовым вопросам

администрации Малмыжского

городского поселения

   С.Ю. Симиненко

Симиненко Светлана Юрьевна

2-26-31